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Uddannelses- og Forskningsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

I brev af 15. august har udvalget efter ønske fra ikke medlem af udvalget (MFU) 

Christian Friis Bach (RV) stillet mig følgende spørgsmål: 

Alm. del spørgsmål 192 

 

Finder ministeren det hensigtsmæssigt, at der som led i regeringens uddannelses- 

og udflytningsplaner nu sker en alvorlig svækkelse af uddannelsen og forskningen 

i ”Veje og Trafik” ved Aalborg Universitet i en tid med behov for styrket forskning 

og stærkt stigende behov for højtuddannet arbejdskraft indenfor mobilitet og infra-

struktur? 

Svar 

 

Der er med Aftale om flere og bedre uddannelsesmuligheder i hele Danmark lagt 

vægt på, at udflytningen af videregående uddannelser gennemføres på baggrund 

af indspil fra uddannelsesinstitutionerne og under hensyn til blandt andet universi-

teternes forskningsmiljøer og arbejdsmarkedets behov. Det er således Aalborg 

Universitet, der har besluttet, at kandidatuddannelsen i Veje og Trafik skal flyttes 

fra Aalborg til Esbjerg, blandt andet med henvisning til, at Trafikstyrelsen er foran-

kret i Ribe, som forventes at aftage dimittender fra uddannelsen. 

 

Jeg har som uddannelses- og forskningsminister tillid til, at Allborg Universitet og 

de øvrige uddannelsesinstitutioner vil gennemføre udflytningen af videregående 

uddannelser under hensyn til de eksisterende forskningsmiljøer og arbejdsmarke-

dets behov, som beskrevet i den politiske aftale.  

 

Aftale om flere og bedre uddannelsesmuligheder i hele Danmark har til formål at 

styrke udbuddet af videregående uddannelse uden for de største byer, blandt an-

det gennem udflytning af videregående uddannelser fra de største byer. Med afta-

len blev de økonomiske vilkår for udbud uden for de største byer forbedret, bl.a. 

ved at indføre et regionalt taxameter samt ved at fordoble tilskuddet til udbudsste-

derne uden for de største byer. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Christina Egelund 

11. september 2023 
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